
R
ef

.D
oc

.: 
R

el
So

lT
ra

C
om

Es
c.

rd
f 

- 1
7/

06
/2

02
5 

- 0
9:

23
 

Según el artículo 35 de la resolución de 22 de marzo de 2021, por la que se aprueba el procedimiento de admisión del alumnado en centros docentes no universitarios
públicos y privados concertados del Principado de Asturias para el curso 2021 / 2022, los acuerdos y decisiones que adopten las Comisiones de Escolarización podrán ser
objeto de recurso de alzada en el plazo de un mes ante el titular de la Consejería  de Educación.

Página 1 de 1

 Relación de Solicitudes tramitadas por la Comisión de Escolarización 
(que no habían obtenido plaza en primera opción) para el curso 2025 / 2026  

 A S, L A

 N, L A

 N M, H

 P V, D

 R C, M

 S L, M A

 B M, E

 C M, S I

 M A, Y

 R M, J J

 V C, I

 H S, J N

 Tres años (LOMLOE)

 Tres años (LOMLOE)

 3ºEPR

 6ºEPR

 5ºEPR

 1ºEPR

 6ºEPR

 4ºEPR

 5ºEPR

 4ºEPR

 6ºEPR

 4ºEPR

 Cambio de centro

 Cambio de centro

 Cambio de centro

 Cambio de centro

 Cambio de centro

 Cambio de centro

 Nuevo

 Nuevo

 Nuevo

 Nuevo

 Nuevo

 Cambio de centro

 Admitido en el centro  (33006068) C.P. "Pumarín"

 Admitido en el centro  (33006068) C.P. "Pumarín"

 Admitido en el centro  (33006068) C.P. "Pumarín"

 Admitido en el centro  (33005969) Col. "La Milagrosa"

 Admitido en el centro  (33006068) C.P. "Pumarín"

 Admitido en el centro  (33006068) C.P. "Pumarín"

 Admitido en el centro  (33023601) C.P. "Rey Pelayo"

 Admitido en el centro  (33006068) C.P. "Pumarín"

 Admitido en el centro  (33021914) C.P. "Montevil"

 Admitido en el centro  (33028982) C.P. "Gaspar Melchor de 
Jovellanos"
 Admitido en el centro  (33023601) C.P. "Rey Pelayo"

 No admitido, mantiene su plaza en el centro origen

 Apellidos y Nombre  Curso solicitado  Tipo de solicitud  Estado de la solicitud

Centro:  ( 33006068 ) C.P. "Pumarín" Titularidad:  Público

Dirección: Baleares, 8 C.P.: 33208

Localidad: Gijón Concejo: Gijón Provincia: Asturias

Teléfono: 985384402 Fax: cppumarin@educastur.orgCorreo:

1867665

1831569

1703329

1651908

1571046

1772487

1868888

1871576

1868538

1871795

1868935

1858188

NIE F.Nacimiento

09/08/2022

09/09/2022

22/09/2016

24/12/2014

11/04/2015

18/05/2019

09/10/2014

04/07/2016

04/12/2015

28/09/2016

11/10/2014

24/09/2016


