Consejería de Educación Centro: (33006068) C.P. "Pumarín"

Dirección: Baleares, 8

Localidad: Gijón Concejo: Gijón

Titularidad: Público

Provincia: Asturias

C.P.: 33208

Teléfono: 985384402 Fax: Correo: cppumarin@educastur.org

Relación de Solicitudes tramitadas por la Comisión de Escolarización (que no habían obtenido plaza en primera opción) para el curso 2025 / 2026

Apellidos y Nombre	NIE	F.Nacimiento	Curso solicitado	Tipo de solicitud	Estado de la solicitud
A S, L A	1867665	09/08/2022	Tres años (LOMLOE)	Cambio de centro	Admitido en el centro (33006068) C.P. "Pumarín"
N, L A	1831569	09/09/2022	Tres años (LOMLOE)	Cambio de centro	Admitido en el centro (33006068) C.P. "Pumarín"
N M, H	1703329	22/09/2016	3ºEPR	Cambio de centro	Admitido en el centro (33006068) C.P. "Pumarín"
PV, D	1651908	24/12/2014	6ºEPR	Cambio de centro	Admitido en el centro (33005969) Col. "La Milagrosa"
R C, M	1571046	11/04/2015	5ºEPR	Cambio de centro	Admitido en el centro (33006068) C.P. "Pumarín"
S L, M A	1772487	18/05/2019	1ºEPR	Cambio de centro	Admitido en el centro (33006068) C.P. "Pumarín"
В М, Е	1868888	09/10/2014	6ºEPR	Nuev o	Admitido en el centro (33023601) C.P. "Rey Pelayo"
C M, S I	1871576	04/07/2016	4ºEPR	Nuev o	Admitido en el centro (33006068) C.P. "Pumarín"
MA, Y	1868538	04/12/2015	5ºEPR	Nuev o	Admitido en el centro (33021914) C.P. "Montevil"
R M, J J	1871795	28/09/2016	4ºEPR	Nuev o	Admitido en el centro (33028982) C.P. "Gaspar Melchor de Joy ellanos"
V C, I	1868935	11/10/2014	6ºEPR	Nuevo	Admitido en el centro (33023601) C.P. "Rey Pelayo"
H S, J N	1858188	24/09/2016	4ºEPR	Cambio de centro	No admitido, mantiene su plaza en el centro origen